

# Markinako (Bizkaia) CEIP BEKOBENTA HLHIn DB-SI EKTra eta Irisgarritasun araudira egokitzeko lanak.

Lehen argitalpenaren data: 2020/06/22 12:54

Azken argitalpenaren data: 2023/01/27 09:52

Espedientea: CO/27/20

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 862.909,45

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 1.044.120,44

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Markinako (Bizkaia) CEIP BEKOBENTA HLHIn DB-SI EKTra eta Irisgarritasun araudira egokitzeko lanak.
<b>Espedientea:</b>	CO/27/20
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa">https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

**Eroslearen profilaren helbidea (URL):** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Hezkuntza
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Administrazio eta Zerbitzu Sailburuordea
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Helbidea: Gobierno Vasco - Servicio de contratación Helbide elektronikoa: <a href="mailto:huisl049@euskadi.eus">huisl049@euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945018462

**Harreman teknikoa:** Helbidea: Gobierno Vasco - Servicio de construcciones  
Helbide elektronikoa: o-anda@euskadi.eus  
Telefonoa: +34 945018391

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Hezkuntza Sailburua  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 45214200-2 - Eskoletarako eraikinak egiteko lanak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren  
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari  
buruzko Akordioaren  
babespean dagoen  
kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Ez

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

**Prezio unitarioak :** Ez

**Pleguak eskuratzeko  
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Hilabeteak

**Epea:** 19

**Luzapenak :** Ez

<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Dagokion lege-, erregelamenduetan edo administrazio-xedapenaren erreferentzia:</b>	38/1999 Legea, azaroaren 5ekoa, Eraikuntzaren Antolamenduari buruzkoa. 1/2007 Legegintzako Dekretua, irailaren 11koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren Tasa eta Prezio Publikoari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena. 6/2019 Errege Lege Dekretua, martxoaren 1ekoa, enpleguan eta okupazioan emakumeen eta gizonen arteko tratu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko premiazko neurriari buruzkoa.
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Preziorik onena
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: Licitación electrónica- Licitazio elektronikoa Telefonoa: +34 945016298
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez

Mota: Gizarte arlokoak  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen Irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez  
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:** Ez

**Oharrak:** GAUZATZEKO EPEA: obrek ikastetxeko irakaskuntza-jardueraren garapen arruntean duten eragina minimizatzeke, lanak udan egin beharko dira. Kontuan hartu beharko da memorian gehitzen den lan-programa.

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 862.909,45

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 862.909,45

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 1.044.120,44

**EBren funtsekin finantzatuta :** Bai

**Finantziazioa %:** 100

**Proiektuaren identifikazioa:** Proyecto cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional-FEDER, en el marco del Programa Operativo del País Vasco FEDER 2014-2020 (REACT-UE)

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** Eskainitako azken prezioaren% 5 (BEZik gabe).

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: PCAP-OBRAS-PROC.ABIERTO.CO-27-20.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: Anexo III.docx  
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua  
Fitxategiaren izena: espd-request (3).xml  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: Kontratazio espedientea hasteko ebazpena.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: ANEXOS.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: Resolución aprobación.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: Beharrian txostena.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: ADECUACIÓN CTE DB SI Y ACCESIBILIDAD  
CEIP BEKOBENTA HLHI MARKINA.7z  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoaren agiria

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:** 2020/07/21 12:00

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: Eskaintza ekonomikoaren (B gutunazalaren jendaurreko irekiera)  
Irekitze-data: 2020/07/29 13:00  
Publikoa: Bai

Lekua: Lakua II, 1. aretoa  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:**

Deskribapena: A gutun-azalaren akta  
Fitxategia: Acta sobre SOBRE A CO\_27\_20.pdf  
Deskribapena: B gutunaren akta  
Fitxategia: Acta SOBRE B firmada.pdf  
Deskribapena: acta analisis ofertas economicas  
Fitxategia: acta analisis ofertas economicas.pdf  
Deskribapena: informe tecnico  
Fitxategia: INFORME INICIAL - BEKOBENTA.pdf  
Deskribapena: informe 2  
Fitxategia: INFORME FINAL - BEKOBENTA .pdf

**Pleguaren argibidea:**

Argibidea: Berdintasun plana  
Fitxategia: Advertencia sobre Plan de Igualdad.docx  
Argibidea: El plazo de ejecucion es de 19 semanas tal y como establece en el planning incluido dentro del proyecto  
Argibidea: Gauzatzeko epea (uda): Proiektuan ezartzen den bezala, espediente honek xede duen obra udan hasiko da, lanek ikastetxeko irakaskuntza-jardueraren garapen normalean duten eragina murrizteko. Horren ondorioz, eta espedientea Euskadiko kontratatzailearen profilean argitaratu zen data kontuan hartuta, obrak 2021eko ekainaren erdialdera hasiko dira.  
Argibidearen data: 2020/07/17  
Argibidea: B GUTUN-AZALAREN IREKIERA - Eskaintza ekonomikoaren irekiera-data aldatu dela jakinarazten da. B gutun-azala uztailaren 29an irekiko da jendaurrean, 13: 00etan.  
Argibidearen data: 2020/07/23  
Argibidea: A gutun-azalaren aktan jasotako akatsa zuzendu da, enpresa lizitatzaileretako baten izenari dagokion datua falta zelako. Ondorioz, akatsa zuzendu da, eta enpresa lizitatzaileraren izena sartu da, hasiera batean akats baten ondorioz egin ez zena.  
Argibidearen data: 2020/07/28

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatzailerak:**

Izen soziala: CONSTRUCCIONES UGALDE VALERA, S.L.  
Izen soziala: GOITU ERAIKUNTZAK, S.L.  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES ARTZAMENDI S.A.  
Izen soziala: SIECSA COSTRUCCION Y SERVICIOS S.A  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES INTXAUSTI, S.A.  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES ARTELU Y HARGIN DE PIEDRA LABRADA, S.A.L.  
Izen soziala: ZAMAKOA, S.A.  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES FHIMASA, S.A.  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES OLABARRI, S.L.  
Izen soziala: CONSTRUCCIONES CASTELLANO, S.A.  
Izen soziala: UTE INDENORT PV SL - PROVISER IBERICA SL

## Resolución

Aurkeztutako lizitzaileen kop.: 11

Enpresa txiki eta ertaintetatik jasotako eskaintzen kop.: 9  
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0  
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 11  
Suntsiarazpena:

Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 684.642,71  
Prezioa, BEZarekin: 828.417,68

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2021/02/01  
Epe-mota: Asteak  
Epea: 19

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: GOITU  
ERAIKUNTZAK, S.L.  
Prezioa, BEZ gabe: 684.642,71  
Prezioa, BEZarekin: 828.417,68

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:**

NUTS kodea: ES213  
Deskribapena: Bizkaia  
Nagusia: Ez  
Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: R. adjudicación.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena  
Fitxategiaren izena: CO-27-20 CEIP BEKOBENTA, MARKINA\_signed.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk

## Contrato

Kontratuaren  
kodea: CO/27/201244\_00000000000000000001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
IFK: B20928131  
Izen  
soziala: GOITU  
ERAIKUNTZAK,  
S.L.

## Publicaciones



<b>Kontratazailearen profilean argitaratu:</b>	Bai
<b>Argitaratze-data:</b>	2021/03/08
<b>Automatikoki argitaratu EBAOn:</b>	Ez

## Recurso